Actum est hoc .III. idus augusti, anno .XX.VIII. regnante
Ledovico rex. Sig+num Petri, qui istum testamentum mandavi
scribere et testes firmare rogavi. Sig+num Arnaldi de Linarç clerici.
Sig+num Bernard de Linarç. Sig+num Bernardi de Odro. Isti sunt
testes. Arnaldus, qui hoc scripsit et hoc testamentum transtulit
(signe).
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Geraldus, qui hoc translatum fecit et hoc sic(signe)num
impressit.

268

1135, agost, 19

Dolça deixa a Santa Maria de Solsona els alous que va deixar el seu
marit abans de morir, en el castell de Cambrils, i la meitat de
l’alou de Puig Ceboller i el que tenia a Cirera. Ho fa per l’ànima
del seu marit i les dels seus pares.
ADS. Perg. 588; 225 ∞ 115 mm.

In Dei nomine. Ego Dulcia per hanc presentem scripturam mee
donacionis dono et concedo Domino Deo et Sancte Marie de Celsona
et eius cannonicis omnia alaudia que vir meus Petrus habebat et
habere debebat in termino kastri de Chabrils et medietatem de ipsa
comma de Pug Ceboler, et ipsa alaudia que habebat in Ciresa et
medietatem unius hominis in Chabrils, sicut ipse dimisit Sancte
Marie iamdicte ad obitum suum. Hanc autem donacionem facio Deo
et Beate Marie Celsone pro anima viri mei Petri et parentum
meorum. Sicut superius dictum est sic dono et concedo Sancte Marie
predicte et canonicis eius ad suum proprium alaudium, francum
et legitimum, sine ulla retinencia omni tempore, ad faciendam suam
voluntatem, et in presenti delibero.

Actum est hoc .XIIII. kalendas setembris, anno .XX.VIII. regni
Ledoici regis. Sig+num Dulcie. Sig+num Ermessendis, filie eius. Nos
qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes firmare
rogavimus. Sig+num Guilelmi de Lavals. Sig+num Raimundi, fratris
eius. Sig+num Guilelmi, sacerdotis de Lena. Sig+num Bernardi de
Lavals.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

269

1135, novembre, 2

Guadall Aimeric, amb la seva muller Estefania, i els seus fills Arnau
i Aimeric, en vistes a que Santa Maria de Solsona té la tercera
part del delme de les esglésies de Timoneda, acorden fer un
conveni amb l’església de Solsona de posar-hi un batlle que reculli
el delme i el clogui en un graner.
ADS. Perg. 589; 348 ∞ 127 mm.
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Anno millesimo centesimo .XXX.V. Incarnacionis Christi, .IIII.
nonas novembris. Ego Guadallus Eimerig cum coniuge mea
Stephania et filiis nostris Arnallo et Eimerico, cum consilio nos-
trorum seniorum, per quos tenemus ipsum honorem, donamus et
definimus Sancte Marie Celsona omnes ecclesias de Timoneda, cum
primiciis et cunctis oblacionibus, tam vivorum quam defunctorum,
simul cum tercia omnium decimarum parte tocius honoris Timonede
ad ipsas ecclesias pertinente. Tali vero pactu1 facimus istam diffi-
nicionem, ut nos pariter cum canonicis Sancte Marie mittamus
baiulum in ipso honore, qui congreget ipsum decimum et colligat
ex universis partibus et in orreum clauso firmiter hostio nec
ullomodo usque in die quo clividet ipsum decimum reserandum per
inpluvium recondat. Et baiulus iste faciat fidelitatem Sancte Marie
sicut est consuetudo per homenaticum; et habeat Sancta Maria et
Sancta Eulalia fideliter terciam partem de ipso decimo, ita tamen
ut nos prius2 accipiamus ex eo quartum antiquitus nostri parentes
secundum statuta priorum acceperunt. Hoc iterum statuimus ne nos
baiulum illum de ipso officio proiciamus, donec faciat Sancte Marie
et canonicis eius quod iuste iudicatum fuerint si illi aliquam
querelam se habere adversus eum dixerint. Quociens autem ipsum
baiulum canonici de aliquo malefacto interpellaverint, in eorum
presentiam veniat et sine patrocinio cuiuslibet domini vel defensoris
fideiussores donet, et quod ei recte iudicatum fuerit implere cogatur.
Ad ultimum quoque, bono animo, nullo cogente, concedimus Sancte
Marie hec omnia suprascripta, ut habeat et teneat in suam
proprietatem, sine iugo cuiuslibet hominis3 viventis, semper ad
bonum intellectum, sicut unquam melius habuerunt capellani.
Rursum adiungimus huic institucioni ut baiulus qui istas decimas
coadunaverit simul pergat cum ipso primiciario, ut sibi invicem sint
testes nec fraudem in colligendis decimis vel primiciis facere valeant.
Si vero canonici in ipsis molendinis proprium baiulum habere
voluerint nullomodo prohibemus.